Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

30 ДЕКАБРЯ 2015 Г. № 94 Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об утверждении плана работы Совета Гагаринского муниципального

округа на 1-й квартал 2016 года

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по организационной
работе местной администрации внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ Семиной Н.Е. об
утверждении плана работы Совета Гагаринского муниципального округа  на 1-й
квартал 2016 года, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от
30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе»,
Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, Регламентом Совета Гагаринского
муниципального округа, Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета Гагаринского муниципального округа

на 1-й квартал 2016 года согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                             А. Ю. Ярусов

План работы Совета Гагаринского
муниципального округа на 1-й квартал 2016 года

1. Принятие решений Совета Гагаринского муниципального округа,
внесение изменений и дополнений в принятые решения по следующим
вопросам:

1.1.  Определение порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности.

1.2.  Определение порядка участия Совета Гагаринского муниципального
округа в организациях межмуниципального сотрудничества.

1.3.  Определение порядка материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

1.4.  Об установлении границ территории территориального общественного
самоуправления (ТОС).

1.5.  О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ.

1.6.  О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального
округа «О бюджете внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год».

1.7.  О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета Гагаринского
муниципального округа, утвержденный решением внеочередной сессии
от 06 ноября 2015 г. № 62.

1.8.  О внесении изменений в Положение о местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, утвержденное решением V сессии Совета
Гагаринского муниципального округа I созыва от 14 мая 2015 г. № 20.

1.9.  Об утверждении структуры и предельной штатной численности
исполнительно-распорядительного органа Гагаринского муниципального округа
– местной администрации внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ.

Приложение к решению
Совета Гагаринского
муниципального округа
«Об утверждении   плана
работы Совета Гагаринского
муниципального округа
на 1-й квартал 2016 года»
от 30 декабря 2015 г. № 94

1.10. Об утверждении структуры и предельной штатной численности
представительного органа Гагаринского муниципального округа – Совета
Гагаринского муниципального округа.

2. Организация деятельности депутатов в Совете Гагаринского
муниципального округа.

2.1.  Участие в пленарных заседаниях Совета Гагаринского муниципального
округа.

2.2.  Проведение приемов и встреч с населением.
2.3.  Рассмотрение обращений граждан (избирателей) по соблюдению

действующего законодательства, подготовка мотивированных ответов в адрес
заявителей в сроки, установленные ст. 12 Федерального закона от 02.05.2006
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

2.4.  Оформление депутатских запросов, направление корреспонденции
депутатов в соответствии с Регламентом Совета Гагаринского муниципального
округа.

2.5.  Проведение совместных приемов граждан руководством Совета
Гагаринского муниципального округа и депутатами Законодательного Собрания
города Севастополя.

2.6.  Проведение совместных приемов граждан руководством Совета
Гагаринского муниципального округа и представителями Правительства города
Севастополя.

2.7.  Проведение совместных приемов граждан руководством Совета
Гагаринского муниципального округа и представителями правоохранительных
органов.

2.8.  Участие в общественно-значимых мероприятиях.
2.9.  Проведение депутатских слушаний по актуальным проблемам жителей

Гагаринского муниципального округа.
3. Работа постоянных комиссий, временных (рабочих) комиссий.
3.1.  Подготовка проектов решений, выносимых на заседание Совета

Гагаринского муниципального округа в пределах полномочий и по вопросам
местного значения.

3.2.  Рассмотрение проектов решений и подготовка заключений по вопросам,
внесенным на рассмотрение заседания Совета Гагаринского муниципального
округа.

3.3.  Контроль за деятельностью органов и должностных лиц местного
самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на
территории муниципального образования или обслуживающих население
муниципального образования, по исполнению решений Совета Гагаринского
муниципального округа.

3.4.  Участие в разработке планов, программ развития муниципального
образования (отчетов об их исполнении), нормативных правовых актов Совета
Гагаринского муниципального округа и внесение в них соответствующих
предложений.

3.5.  Участие в проведении публичных слушаний по вопросам, относящимся к
компетенции комиссии и представляющим общественный интерес.

3.6.  Содействие депутатам, а также органам местного самоуправления в их
деятельности по исполнению и реализации решений Совета Гагаринского
муниципального округа.

3.7.  Рассмотрение обращения граждан (избирателей) по соблюдению
действующего законодательства, подготовка мотивированных ответов в адрес
заявителей в сроки, установленные ст. 12 Федерального закона от 02.05.2006 №
59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3.8.  Инициирование создания временных комиссий, рабочих групп по
проверке исполнения решений Совета, обращений граждан.

4. Организационная работа.
4.1.  Организационная работа по проведению пленарных заседаний.
4.2.  Подготовка и проведение публичных слушаний в соответствии с

решением внеочередной сессии Совета Гагаринского муниципального округа от
08.07.2015 № 26 «Об утверждении Положения о порядке организации и
проведении публичных слушаний и Порядка учета предложений по проектам
муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в
муниципальные правовые акты, а также о порядке участия граждан в его
обсуждении».

4.3.  Освещение деятельности Совета Гагаринского муниципального округа на
сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя,
информационных стендах административного здания по адресу: проспект
Октябрьской Революции, д.8.

4.4.  Подготовка плана работы Совета Гагаринского муниципального округа на
II квартал 2016 года.

4.5.  Разработка и утверждение плана противодействия коррупции на 2016 год,
определение конкретных мероприятий по противодействию коррупции.

Определение лиц, ответственных за реализацию плана противодействия
коррупции в органах местного самоуправления.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                         А.Ю. Ярусов

	94 Об утверждении плана работы Совета Гагаринского муниципального округа на 1-й квартал 2016 года
	Приложение план - 1 кв. 2016 год